
 

10 

 

PUBLICIDADE DE CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 3011/2022 

 
 
Extrato do Contrato 
 
A Prefeitura Municipal de Barreiras - Bahia torna público, para fins de conhecimento dos interessados, que em 31/08/2022, firmou contrato de 

Prestação de Serviços nos seguintes termos: 

 
Contrato nº 482/2022 - Inexigibilidade de Licitação de nº 081/2022 
Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS 
Contratada: MTO + ENTRETENIMENTO LTDA, CNPJ. Nº 22.618.220/0001-16, sediada na AV Júlio de Sa Bierrenbach Alm), nº 00200, Blc 1ª Sal 
128A, Bairro Jacarepaguá, Rio de Janeiro - RJ, CEP: 22.775-028. 
 
Objeto: Realização de show com a BANDA DI PROPÓSITO, com duração mínima de 90min, a se realizar no dia 24 de setembro de 2022, no Parque 

de Exposições Engenheiro Geraldo Rocha, para apresentação no IV Festival Primavera de Negócios e Entretenimento 2022. 

 
Valor: R$ 121.300,00 (cento e vinte e um mil e trezentos reais) 
 
Código do Recurso e Fonte:  
 
Unidade: 03.10.50- Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo; 

Projeto/Atividade: 2078 – Realização do Festival Primavera; 
Elemento de Despesa: 33.90.39 - Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica;  
Fonte: 0100 – Recursos Ordinários. 
 
Prazo: Até 30 de novembro de 2022. 
Data de Assinatura: 31 de agosto de 2022. 
 
Publicações, Art. 61 parágrafo único, da Lei nº 8.666/93 de 21.06.93, qualquer que seja o seu valor, ainda que sem ônus. 

 

 

 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 236/2021 

Proc. Adm. Nº 2478/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO nº 017/2021 - Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: AQUALIMP 

PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/ MF, sob o n° 10.554.267/0001-84. OBJETO DO CONTRATO: Constitui objeto 

do presente termo aditivo de Prorrogação de Prazo ao Contrato nº 236/2021, pelo período de 12 (doze) meses, com vigência até 10 de agosto de 

2023, a partir de um saldo existencial de R$ 152.373,56 (cento e cinquenta e dois mil e trezentos e setenta e três reais e cinquenta e seis 

centavos),conforme dotação orçamentária supra e solicitação da Secretaria Municipal de Administração. Ass.:10/08/2022.João Barbosa de Souza 

Sobrinho. Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 
Ratificação, Adjudicação e Homologação. 
O Prefeito Municipal de Barreiras no uso de suas atribuições legais, ratifica, adjudica e homologa de Dispensa de Licitação n° 051/2022, do 
processo administrativo nº 2022/2889, objetivando a Contratação de empresa para o fornecimento de material (tecido, mapa e plástico) para confecção 
de estandarte, flâmula, cartel e escudo para as fanfarras das Unidades Escolares do Município de Barreiras/BA, com A Empresa Cachoeira Tecidos e 
Revestimentos Ltda - EPP, inscrita no CNPJ nº 32.627.200/0001-65, com sede à Rua Capitão Manoel Miranda, 135 – Centro – Barreiras/BA, com 
proposta no valor de R$ 16.992,00 (dezesseis mil, novecentos e noventa e dois reais), o pagamento será efetuado de acordo coma a solicitação da 
Secretaria Municipal, de acordo com o art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.  
Barreiras /BA, 24 de agosto de 2022. 
João Barbosa de Souza Sobrinho 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 


